
INGRESOS CORRIENTES 2,678,918.5431,547,968.00 28,869,049.46

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 981,830.56 198,169.441,180,000.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 31,070.60 -3,070.6028,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 27,776,040.90 2,563,927.1030,339,968.00

19 Otros Ingresos 80,107.40 -80,107.400.00

GASTOS CORRIENTES 4,885,531.6829,379,200.23 24,493,668.55

51 Gastos de Personal 21,665,245.28 3,384,623.4625,049,868.74

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 1,906,008.19 1,255,871.353,161,879.54

56 Gastos Financieros 0.00 0.000.00

57 Otros Gastos Corrientes 90,386.99 189,373.01279,760.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 832,028.09 55,663.86887,691.95

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -2,206,613.142,168,767.77 4,375,380.91

INGRESOS DE CAPITAL 513,100.713,995,830.25 3,482,729.54

24 Ventas de Activos de Larga Duración 0.00 0.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 3,482,729.54 513,100.713,995,830.25

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 4,573,273.436,202,257.58 1,628,984.15

71 Gastos de Personal para Inversión 381,781.37 118,831.51500,612.88

73 Bienes y Servicios para Inversión 5,889.83 409,967.81415,857.64

75 Obras Publicas 1,219,893.71 4,044,474.115,264,367.82

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 21,419.24 0.0021,419.24
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GASTOS DE CAPITAL 1,151,317.321,460,996.81 309,679.49

84 Activos de Larga Duración 309,679.49 1,151,317.321,460,996.81

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -638,216.612,534,833.44 3,173,050.05

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 1,005,456.881,511,031.04 505,574.16

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 1,005,456.881,005,456.88

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 505,574.16 0.00505,574.16

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 851.2812,374.67 11,523.39

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 850.59850.59

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 11,523.39 0.6911,524.08

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 1,004,605.601,498,656.37 494,050.77

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -1,840,224.156,202,257.58 8,042,481.73

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc. Sandra Vargas
.
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